
1. postna nedelja  
 

 

 

 

Pisarna:  Uradne ure bodo v petek 3. 3. od 8h do 10h. Tudi v drugem času ste 

dobrodošli.  

Pred nami je prvi petek in prva sobota. Sveta maša bo zopet tudi v domu starejših. 

Obiskal bom tudi bolnike in onemogle na domovih. Enkrat letno je skoraj nujno da 

prejmejo vsi kristjani zakramente: sveto spoved, bolniško maziljenje in sveto 

obhajilo. Letos ima postni čas kar dva prva petka, bom pa bolnike obiskoval tudi 

vmes, da dosežem vse, ki ne morete priti v Cerkev. V domu starejših bo sveta 

maša. Če bom zdrav, bom šel tudi po oddelku. Zadnjič, ko je bila sveta maša sem 

bil malo prehlajen in nisem želel širiti kakšnih virusov. V domu grem od sobe, do 

sobe in vprašam bolne, če želijo zakramente. Lahko se zgodi, da se s kom ne 

morem pogovoriti, ker ga trenutno ni v sobi ali težko komunicira, zato je dobro da 

svojci pripravite takega bolnika na zakramente in ni slabo da tudi meni sporočite, 

da želi obisk. Bolj pozoren sem tudi pri tistih, ki imajo kakšno sveto podobo nad 

posteljo. 

Za bolnike na domovih, v Izoli in v Kortah je treba sporočiti, da naj pridem. Tisti 

seznam izpred kovidnega časa ne drži več. Poleg tega so zakramenti zelo potrebni 

za zdravje. Zdravnika brez težav naročimo, ko ga potrebujemo.  
 
 
 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXX  št. 8  26. februar – 5. marec 2023 
 

Bil sem na kliniki Gospoda Jezusa 
Kristusa. Opravil sem sistematski pregled, 
ki je odkril številne bolezni. 
 

Ko mi je izmeril pritisk, sem videl, da sem 
preveč nasilen in premalo nežen. 
Ko mi je izmeril temperaturo, je toplomer 
pokazal visoko stopnjo sebičnosti. 
Naredil mi je elektrokardiagram, ki je 
pokazal, da potrebujem bypass ljubezni, 
ker so se moje arterije z leti samote tako 

zaprle, da je moje srce povsem prazno. 
Šel sem na ortopedijo, ker nisem mogel hoditi ob svojem bratu in ga nisem mogel 
bratsko objeti, ker je moje srce okostenelo. 
Odkril je, da sem kratkoviden in zato na svojih bližnjih vidim samo slabe stvari. 
Rekel mi je, da sem tudi gluh, ker velikokrat ne slišim njegovega glasu. 
Ob koncu pregleda mi je dal nekaj preprostih nasvetov. 
 

Ko sem zapuščal kliniko, sem obljubil, da bom jemal zdravila, ki mi jih je predpisal. 

 Ko zjutraj vstaneš, spij čaj hvaležnosti. 

 Pred odhodom na delo vzemi žlico miru. 

 Vsako uro vzemi tableto potrpežljivosti in spij kozarec ponižnosti. 

 Ko se vrneš domov, ne pozabi na mazilo ljubezni. 

 Preden ležeš k počitku, vzemi dve tableti mirne vesti. 
Stalno se zavedaj, da Bog dobro ve, kaj se dogaja v tvojem življenju in da je prav 

sedaj s teboj tam, kjer si in v tem trenutku, ki ga živiš. 
Predpisana zdravila jemlji redno. Dovoljeno je včasih prekoračiti odmerek. 

 

 Božo Rustja, Ognjišče, Zgodbe kažejo pravo pot, 110. 
 
Verouk = Kateheza: Prihodnji teden je reden verouk. V petek ob 19.45 srečanje za 
mlade. Z mladino bomo pripravili en projekt za postni čas. Pridite še drugi! 
 

Prvoobhajanci in starši:   Na prvo postno nedeljo 26. 2. se zopet srečamo ob 9h. 
Praznik prvega obhajila se že bliža.  
 

Birmanci Izola 2023: V tem postnem času biti živ kristjan. To je res pomembna 

naloga in velik privilegij.  
 

Vprašanje: Kaj je hudič želel, da naredi Jezus iz Kamnov v puščavi ?  a) Hišo;   b) Tempelj ;    c) skalnjak;   
  d)  kruh 
 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

1. postna 
NEDELJA  

26. 2. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
  9.00 
10.00 
18.00 

†† Josipa in Angelo Matijašič 

za zdravje, Korte 127a 

†† iz družine Granduč 

† Mirko Bremec in vsi †† Bremec in Šavli 

PONEDELJEK sv. Maver 19.00 
†† Srečko in Marija Helihen 

†† Mara in Ante Jukić in Dario Ivić 

TOREK. 
Korte 

sv. Maver  
17.30 
19.00 

†† Damijan in starši Hrvatin 

8. dan † Marco Alessio, Bogomira M. 17 

SREDA  
sv. Maver 

sv Rok 
 

8.00 
19.00 

 

za nerojene otroke 

za družino Kleva, Malija 27 

† Edi Božič in vsi †† Božič 

ČETRTEK sv. Maver 
Evang. Cerkev 

8.00 
18.00 

za župnijsko družino 

za edinost kristjanov 

prvi PETEK 
dom upok. 

Korte 
sv. Maver 

15.00 
18.00 
19.00 

za mir v Ukrajini in v svetu 

8. dan † Terezija Škorjanec 

1. obl. †† Anton in Blaženka Štimec 

prva SOBOTA sv. Maver 18.00 
8. dan † Nikolaj Peršič, Fr. Marušiča 3 

obl. † Majda Starc 

2. postna 
NEDELJA  

5. 3. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
  9.00 
10.00 
18.00 

† Marjo Matijašič, dar sestra 

†† Mirko, Fioreta in starši Hrvatin, K. 82a 

†† iz družine Kljun 

† Mario Bon 



Kar se tiče covida se obnašajmo odgovorno in skrbimo za druge in tudi zase.  

Zaščitne maske niso prepovedane, so pa učinkovite. Sem vesel, ker se mnogi že 

odločate za previdnost. Kdor more, je dobro, da nosi masko. 
 

Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev  Molitvena skupina Božjega usmiljenja.  
Ob četrtkih je ura molitve pred sveto mašo. Ob četrtkih je molitev pri odprtem tabernaklju v Kortah.  
 
 

 

Molitev v tišini ob petkih: Vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. Ob 

petkih v postu je Križev pot, ki ga oblikujejo skupine in posamezniki, vpisani na seznam v 

cerkvi svetega Mavra. Enako ob nedeljah.  
 

 

 Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, IZOLA: nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR:  SI56 1010  0003 7271 372.  Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam kjer se prižigajo lučke in nabiralnik, 

kjer piše za cerkev zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.  

Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo   (23,00 €) se izroči osebno ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola.   Hvala za vaše darove  
 

Svetovni molitveni dan žensk bo v četrtek 2. marca ob 18h v prostorih evangelijske 
Cerkve v Izoli. Industriska cesta 2e (Za OMV) 
>>ŠLIŠAL SEM O VAŠI VERI <<  “Ho sentito parlare della vostra fede” 
SVETOVNI MOLITVENI DAN 2023: molitev so pripravile ženske iz  TAJVANA 
 

V postu je tudi kar nekaj akcij, ki vplivajo na spremembe v družbi. Lahko se 

odločimo za kakšno misijonsko akcijo, lahko podpremo prizadete od vojne ali 

potresa. Uboge imamo vedno med seboj, naj vsak naredi samo eno kapljico v tem 

oceanu uboštva 
 

DELAVNICE MOLITVE IN ŽIVLJENJA ZA MLADE 
Srednješolci in študentje lepo vabljeni na uvodno informativno srečanje za Delavnice 
molitve in življenja, ki bo v sredo, 1. marca 2023, ob 20.00 v sejni sobi na škofiji v Kopru 
(Trg Brolo 11 – možnost parkiranja na dvorišču). 
Delavnice molitve in življenja za mlade so program 10 srečanj, na katerih mladi pod 
vodstvom izkušene odrasle osebe, ki je vešča molitve in živi iz močne povezanosti z 
Jezusom, pridobijo tri stvari: 
- dopolnijo svoje poznavanje Svetega pisma – Božje besede; 
- praktično preizkusijo več različnih načinov osebne molitve; 
- bolje spoznajo Jezusa Kristusa in utrdijo svoj odnos z njim. 
Na prvo srečanje lahko vsak pride samo pogledat in se nato odloči. Vabljeni. 
 

V četrtek, 9. marca 2023, ob 19.00 bo v Art kino Odeon Izola predvajan 
celovečerni film SREČEN BO ČAS. Gre za film o blaženem Antonu Martinu Slomšku, 
ki je nastal v slovenski katoliški produkciji studia Sipoš. Avtorji filma sodelujejo s 
priznanimi svetovnimi filmarji. Vstopnina je 5 €. Vabljeni. 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 059 963 550 in 031 318 814 (župnik Janez) 
zupnija.izola@rkc.si .  (s. uršulinke: 05/ 641 40 73). Odgovarja Janez Kobal, župnik, Izola. 500 izvodov. 
Dobite nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si : Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

Papež Frančišek namesto posta od mesa predlaga 15 preprostih dejanj 

dobrodelnosti. 
 

1. Pozdravite (vedno in povsod). 

2. Recite hvala (čeprav to ni nujno 

storiti). 

3. Povejte drugim, kako zelo jih 

imate radi.  

4. Veselo pozdravite tiste ljudi, ki 

jih vidite vsak dan. 

5. Poslušajte "zgodbo" drugega, brez predsodkov, z ljubeznijo. 

6. Ustavite se ob "na pomoč". Bodite pozorni do tistih, ki vas potrebujejo.  

7. Dvignite moralo drugemu, razveselite ga. 

8. Praznujte "kvalitete" ali dosežke z drugim. 

9. Preglejte svoje stvari, izberite tisto, česar ne uporabljate, in to podarite tistim, 

ki potrebujejo. 

10. Pomagajte drugemu, kadar je to potrebno, da drugi počiva. 

11. "Popravljajte" drugega z ljubeznijo, ne bodite tiho iz strahu. 

12. Delajte drobne pozornosti tistim, ki so vam blizu. 

13. Očistite vse, kar uporabljate doma.  

14. Pomagajte drugim premagati ovire. 

15. Pokličite starše, če imate srečo, da jih imate. 

Hitre žaljive besede zamenjajte s prijaznimi besedami. 

Postite se od nezadovoljstva in se napolnite s hvaležnostjo. 

Postite se od jeze in se napolnite s krotkostjo in potrpežljivostjo. 

Težki pesimizem zamenjajte s polnino upanja in optimizma. 

Postite se od skrbi in se napolnite z zaupanjem v Boga. 

Postite se od pritoževanja in se napolnite s preprostimi lepimi stvarmi v življenju. 

Postite se od pritiska in se napolnite z molitvijo. 

Postite se od žalosti in grenkobe ter napolnite svoje srce z veseljem. 

Postite se od sebičnosti in se napolnite s sočutjem do drugih. 

Postite se zaradi pomanjkanja odpuščanja in se napolnite s spravo. 

Postite se od govorjenja in se napolnite s tišino in poslušanjem drugih. 

Če vsi hitro zaživimo tak post, se bodo časopisi napolnil z: 

*MIROM,*  

* ZAUPANJEM, *  

*VESELJEM,*  

IN *ŽIVLJENJEM  
 

POD ČRTO:: Optik je zaposlil novega prodajalca in mu razlagal sistem prodaje v njegovi trgovini: "Če se bo 
kakšen kupec zanimal za očala in bo vprašal za njihovo ceno, mu povejte, da stanejo 200 evrov. Če kupec ne bo 
nič komentiral, da so predraga, dodajte - in še 90 evrov za steklo! Če še ne bo komentarja s strani kupca, pa 
dodajte - za vsako posebej!'' "   

† 
 

NAŠI RAJNI:  

Marco Alessio, Bog. Magajne 17, 47 let 

Terezija Škorjanec, Korte 141, 82 let 

Nikolaj Peršič, Franeta Marušiča 3, 80 let 
 

 

Gospod, daj jim večni pokoj! 
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